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W tym roku Szkoła Podstawowa nr 3 im. Króla Eryka Pomorskiego w Darłowie
świętuje swoje 60-lecie. To wyjątkowa rocznica placówki, która przez sześć
dekad jest nie tylko miejscem nauki, ale też przestrzenią budowania przyjaźni,
wspólnoty i lokalnej tożsamości.

Historia darłowskiej „Trójki” rozpoczęła się 1 września 1965 roku, gdy dyrektor – wówczas
kierownik szkoły – pani Henryka Śnieg zainaugurowała pierwszy rok szkolny w nowym
budynku przy ulicy Okrężnej 12. Szkoła powstała jako jedna z 1423 „tysiąclatek”,
wzniesionych w całym kraju dla uczczenia Tysiąclecia Państwa Polskiego (otrzymała
numer 1003)

Zaledwie rok później, 3 maja 1966 r., podczas uroczystości na rynku miejskim szkoła
otrzymała swój pierwszy sztandar, ufundowany przez Bałtycką Brygadę Wojsk Ochrony
Pogranicza, i przyjęła imię Żołnierza WOP. Przez wiele lat to właśnie to imię towarzyszyło
uczniom i nauczycielom. W 2018 roku, decyzją całej społeczności szkolnej, patronem
szkoły został Król Eryk Pomorski, postać historycznie związana z Darłowem.

Z biegiem lat zmieniała się nie tylko architektura i wyposażenie szkoły, ale też jej
charakter i duch. Wspomnienia pierwszej dyrektor Henryki Śnieg – kobiety, która tworzyła
szkołę od podstaw – to opowieść o determinacji i społecznej współpracy: od przenoszenia
mebli „na boso”, po budowanie wspólnoty nauczycieli i rodziców.

Hanna Mikulska, związana z Trójką przez ponad 30 lat jako uczennica, nauczycielka i
dyrektorka, wspominała szkołę jako swoje „darłowskie miejsce” – drugi dom, w którym
uczyła się i wychowywała kolejne pokolenia.

Współczesne lata to również czas ogromnych wyzwań. Bożena Tatuśko, kierująca szkołą w
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latach 2019–2024, stanęła przed próbą pandemii COVID-19, wprowadzenia nauki zdalnej i
wsparcia uczniów w trudnym okresie izolacji. To właśnie wtedy w Trójce zainicjowano
szeroki program pomocy psychologicznej i pedagogicznej oraz projekty integracyjne po
powrocie do nauki stacjonarnej.

Od 2024 roku szkołą kieruje Joanna Koguciuk – kontynuując misję budowania bezpiecznej,
otwartej i nowoczesnej przestrzeni edukacyjnej.

Wcześniej darłowską „Trójką” kierowali również: Małgorzata Adamowicz, Jerzy
Buziałkowski, Waldemar Śmigielski, Andrzej Protasewicz i Katarzyna Łusiewicz,

Na przestrzeni 60 lat w szkole wprowadzano liczne innowacje i projekty: powstały
pierwsze pracownie komputerowe, mobilne miasteczko ruchu drogowego, Centrum
Ekologiczne, „Hasanka” – plac zabaw z programu Radosna Szkoła – oraz „Zielona
Świetlica”. W ostatnich latach Trójka zrealizowała wiele projektów z Budżetu
Obywatelskiego i programów grantowych, a w 2018 roku powróciła do modelu
ośmioletniej szkoły podstawowej.

W jubileuszowej publikacji uczniowie, rodzice i absolwenci odpowiadali na pytanie „Za co
lubisz Trójkę?”. Wśród 60 wypowiedzi najczęściej powtarzały się słowa: atmosfera,
nauczyciele, przyjaźń, wspomnienia.

„Trójka to miejsce, gdzie uczyłam się nie tylko czytać i pisać, ale też współpracy i odwagi”
– wspomina jedna z absolwentek. „To nie tylko szkoła – to kawałek mojego życia” – dodaje
inna.

Dla wielu to również miejsce pracy, które stało się drugim domem. „To miejsce tworzą
ludzie z sercem i empatią” – mówi jedna z nauczycielek.

Szkoła ma dziś dwa sztandary – dawny, z imieniem Żołnierza WOP, i obecny, z imieniem
Króla Eryka Pomorskiego. Na zielonym tle widnieje logo szkoły autorstwa absolwenta
Krystiana Świackiego oraz herb miasta Darłowa – symbol więzi z lokalną społecznością.

Jak mówi hymn szkoły:

„W nim wiele młodych serc otwartych, nauka, praca, życia sens…”

Szkoła Podstawowa nr 3 w Darłowie od 60 lat jest ważną częścią lokalnej tożsamości. To
tutaj kształtowały się wartości, które pozostają aktualne niezależnie od epoki – szacunek,
współpraca, odpowiedzialność i otwartość na drugiego człowieka.

Dziś „Trójka” to nowoczesna szkoła z tradycją, która – zgodnie ze słowami swojego hymnu
– łączy „naukę, pracę i zapał bratni”.


